CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                O Vereador abaixo subscrito, na forma Regimental,
requer  a  inserção  nos  Anais  desta  Casa  de Leis,  após  ouvido  o  Plenário  de
Moção de Congratulação e ao artista, “GRAGEFFE MEU REI”, artista de nossa
terra, que fez belíssima e empolgante apresentação com sua banda no carnaval
de 2017 em Nioaque, diga se de passagem, um dos melhores e mais agitados
shows desse  carnaval.  Artista  este  que por  vários  anos  vem comandando a
banda que é um verdadeiro espaço democrático em nossa cidade, pois reúnem
jovens, velhos, senhoras de família, crianças, convivendo amigavelmente nesta
festa  que  é  sinônimo  de  alegria.

                    “GRAGEFFE MEU REI”, assim conhecido, com
sua banda são grandes colaboradores e incentivadores desta tradicional festa
de nosso país, traduzindo de forma ímpar a criativa  o espírito e o bom humor do
todo brasileiro que aprecia o carnaval.  Esse talentoso artista de nossa terra,
conhecido por todos por ser uma pessoa humilde, batalhadora e que acreditou e
sempre correu atrás de seus sonhos, vem sendo destaque em vários eventos
culturais nas principais cidades de nosso estado, e nunca negou suas origens,
pois sempre tem destacado por onde se apresenta ou em suas entrevistas que é
morador na cidade de Nioaque, fato esse que tem elevado o nome de nosso
município em meios as cidades vizinhas.

                      Venho como parlamentar, e amigo, reconhecer
através desta simples moção, a você GRAGEFFE MEU REI e banda, seu talento e
perseverança,  e  desejar  muito  sucesso  em  sua  vida  profissional,  para  que
muitas portas possam se abrir em sua carreira musical, sentindo-me  honrado
em nome desta Casa de Leis de ser porta voz de tão singela homenagem.

                                                         Em nome de todas as pessoas que
prestigiaram o evento do carnaval 2017 no município de Nioaque, nosso muito
obrigado.

          Sala das Sessões em 02 de março de 2017.

Ver. Danilo Bortoloni Catti – PSDB

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – Cep – 79220-000 –
Nioaque - MS

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – Cep – 79220-000 –
Nioaque - MS